ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 мая 2018 г. г.Ставрополь № 213-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 13 октября 2016 г. № 438-п «Об утверждении Псуядка составления
проекта бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год и
плановый период и проекта бюджета Территориального фонда обязательно­
го медицинского страхования Ставропольского края на очередной финансо­
вый год и плановый период»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 13 октября 2016 г. № 438-п
«Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Ставропольского
края на очередной финансовый год и плановый период и проекта бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставро­
польского края на очередной финансовый год и плановый период» (с изме­
нениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края
от 11 января 2017 г. № 4-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

вь^ усдодац)овлением Правительства
s  4 ^документов/ ̂ Ставропольского края

мая 2018 г. №  213-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 13 октября 2016 г. № 438-п «Об утверждении Порядка составления проек­
та бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый
период и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицин­
ского страхования Ставропольского края на очередной финансовый год и
плановый период»

1. Дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
« I1. Министерству финансов Ставропольского края ежегодно, в срок

до 01 июня, обеспечить разработку и представление для рассмотрения в Пра­
вительство Ставропольского края плана мероприятий по составлению проек­
та закона Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на очеред­
ной финансовый год и плановый период и проекта закона Ставропольского
края о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского стра­
хования Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый пе­
риод.».

2. В пункте 5 Порядка составления проекта бюджета Ставропольского
края на очередной финансовый год и плановый период и проекта бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставро­
польского края на очередной финансовый год и плановый период:

2.1. В подпункте «1»:
2.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой

политики Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый
период, проект основных направлений долговой политики Ставропольского
края на очередной финансовый год и плановый период и представляет их в
установленном порядке в Правительство Ставропольского края;».

2.1.2. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содер­
жания:

«представляет в краевую межведомственную комиссию по рассмотре­
нию государственных программ Ставропольского края и оптимизации бюд­
жетных расходов, образованную постановлением Правительства Ставро­

2

польского края от 15 июня 2015 г. № 252-п (далее -  краевая межведомствен­
ная комиссия), предложения по оптимизации бюджетных ассигнований
краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период;».

2.2. В подпункте «21» слова «строительства, дорожного хозяйства и
транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

2.3. Подпункт «3» дополнить абзацем следующего содержания:
«представляет в краевую межведомственную комиссию предложения

по оптимизации бюджетных ассигнований бюджета Территориального фонда
на очередной финансовый год и плановый период;».

2.4. В подпункте «6»:
2.4.1. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержа­

ния:
«предложения по оптимизации бюджетных ассигнований краевого

бюджета на очередной финансовый год и плановый период;».
2.4.2. В абзаце десятом слова «(за исключением бюджетных инвести­

ций, указанных в абзаце втором пункта 1 статьи 80 Бюджетного кодекса Рос­
сийской Федерации)» исключить.

2.4.3. Абзац двенадцатый после слова «подготовки» дополнить словами
«проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики Ставро­
польского края на очередной финансовый год и плановый период и».